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Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku, 

odpowiadając na oświadczenie nr 2165 złożone przez senatorów Stanisława 
Gawłowskiego i Magdalenę Kochan na 62. posiedzeniu Senatu RP w dniu 11 maja 2023 r. 
w sprawie konferencji zorganizowanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie (PGW Wody Polskie) Zarząd Zlewni w Gryficach, przedstawiam poniższe 
informacje.

Na wstępie pragnę poinformować, że ze zdumieniem przyjąłem oświadczenie Pana 
senatora Stanisława Gawłowskiego i Pani senator Magdaleny Kochan  o rzekomej 
organizacji przez PGW Wody Polskie konferencji zamykającej Projekt Life+ Rega pn.: 
„Budowa niebieskiego korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów”, 
zakończonej  „zakrapianym” bankietem, co nie jest zgodne ze stanem faktycznym. 
Tym samym bulwersujące jest przedstawianie opinii publicznej niezweryfikowanych 
informacji, które powinny zostać publicznie sprostowane przez osoby 
je rozpowszechniające. 

Organizacja konferencji zarówno otwierającej, jak i zamykającej Projekt Life+ Rega 
stanowi jeden z kamieni milowych wynikających z umowy zawartej w ramach instrumentu 
finansowego LIFE+ pomiędzy Komisją Europejską a Zachodniopomorskim Zarządem 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie (i jego następcą prawnym, tj. Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie). 

Przedmiotowa umowa z Komisją Europejską została podpisana w dniu 14 września 2012 
roku przez ówczesnego Dyrektora Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Szczecinie, a zobowiązania w niej zawarte wynikały z wniosku złożonego 
w tamtym czasie przez tę jednostkę. Zgodnie z umową, ww. dwie konferencje miały 
na celu przedstawienie szczegółowych informacji dotyczących projektu, a ich odbiorcami 
mieli być partnerzy i beneficjenci projektu, tj. władze powiatów i gmin, nadleśnictw, kół 
wędkarskich, Towarzystwa Przyjaciół Rzeki Regi, Straży Rybackiej, a także dziennikarze. 
Działania tego typu mają charakter promocyjny i niezwykle istotny w przypadku 
przedsięwzięć realizowanych przy udziale środków zewnętrznych. Na uwagę zasługuje 
fakt zaproszenia na wydarzenie młodzieży licealnej, dzięki której nadano konferencji 
cechy wydarzenia nie tylko promocyjnego, ale także edukacyjnego.

Realizacja zadań umownych odbywała się w ramach działania PGW Wody Polskie Zarządu 
Zlewni w Gryficach, którego pracownicy (i jednocześnie członkowie zespołu JRP) 
przygotowali dokumentację przetargową w celu zlecenia zadania pn. Kompleksowa 
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organizacja konferencji zamykającej Projekt Life+ Rega pn.: „Budowa niebieskiego 
korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów” – RZGW Szczecin. 

Należy wyraźnie zaznaczyć, że PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie, w ramach sprawowanego nadzoru i po powzięciu informacji 
o przygotowanym Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) podjął zdecydowane kroki w celu 
wyjaśnienia szczegółów organizacji wydarzenia wraz z korektą OPZ i w dniu 30 marca 2023 
roku poleceniem Dyrektora RZGW PGW Wody Polskie w Szczecinie nadzór nad realizacją 
zadania polegającego na organizacji konferencji zamykającej projekt został przekazany 
z JRP Life+ Rega do PGW Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. 

Zamówienia na organizację konferencji dokonano zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, regulaminem udzielania zamówień publicznych w PGW Wody Polskie oraz zasadą 
racjonalnego wydatkowania środków publicznych. Jednocześnie w konferencji nie brał 
udziału Wojewoda Zachodniopomorski. 

Tym samym opis zawarty w złożonym oświadczeniu Senatorów RP nie jest opisem 
wydarzenia, które się odbyło, fakty dotyczące oświadczenie nie zostały w żaden sposób 
zweryfikowane przed jego złożeniem, a sama treść oświadczenia wprowadza w błąd 
opinię publiczną. 

Reasumując powyższe, zaprezentowane w oświadczeniu senatorów okoliczności nie miały 
miejsca, a ich prezentowanie bez uprzedniej weryfikacji jest niezgodne z przyjętym przez 
senatorów ślubowaniem, o którym mowa w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. 
o wykonywaniu mandatu posła i senatora, tj. zobowiązaniem do rzetelnego i sumiennego 
wykonywania obowiązków, a także narusza dobra osobiste osoby prawnej - Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Mając na uwadze powagę wykonywania mandatu senatora, zwracam się z apelem 
do Pana Marszałka, o zobowiązanie Pana Stanisława Gawłowskiego i Panią Magdalenę 
Kochan do publicznego sprostowania złożonego oświadczenia.  

Na zakończenie informuję, że konferencja zamykająca projekt pn. Budowa niebieskiego 
korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów LIFE+/ NAT/ 000424/PL 
była wydarzeniem obowiązkowym, zgodnym z zawartą umową z Komisją Europejską. 
Została ona zorganizowana w sposób nie budzący zastrzeżeń pod kątem zarówno 
celowości wydatkowanych środków, jak i właściwego znaczenia i charakteru.

Z poważaniem
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z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Marek Gróbarczyk
Sekretarz Stanu
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